

UNIVERSITAS SARI MUTIARA INDONESIA

Jalan Kapten Muslim No. 79 Medan 20123
Telp. (061) – 8476769 – 8466079 Fax. (061) - 8471550
Website: sari-mutiara.ac.id, Surel: info@sari-mutiara.ac.id

SURAT EDARAN REKTOR UNIVERSITAS SARI MUTIARA INDONESIA NOMOR: 171 /E/USM/III/2020

Tentang Tindakan Kewaspadaan dan Pencegahan Penyebaran Infeksi Covid-19 Di Universitas Sari Mutiara Indonesia

Dalam rangka meningkatkan kewaspadaan dan pencegahan penyebaran Infeksi *Corona Virus Disease (Covid-19)*, serta menindaklanjuti Surat Edaran dari Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan No. 3 Tahun 2020 Tanggal 09 Maret 2020; Surat Edaran Sekretaris Jenderal Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan No. 35492/A.A5/HK/2020 Tanggal 12 Maret 2020; Surat Edaran dari Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan No. 36603/A.A5/OT/2020 Tanggal 15 Maret 2020; Surat Edaran Rektor USM-Indonesia No. 162/E/USM/III/2020 Tanggal 14 Maret 2020 dan Rapat Pimpinan USM-Indonesia Tanggal 14 Maret 2020. Maka Rektor USM-Indonesia menetapkan hal-hal berikut:

- Melakukan Perilaku Hidup Bersih dan Sehat (PHBS) serta aktif mengedukasi masyarakat di lingkungannya.
- Menerapkan social distancing dimanapun berada guna meningkatkan kewaspadaan dan pencegahan penyebaran Covid-19.
- 3. Terhitung sejak Hari Senin, Tanggal 16 Maret 2020:
 - a. Proses Belajar Mengajar dan bimbingan tugas akhir dilaksanakan secara daring/Pembelajaran Jarak Jauh (PJJ);
 - b. Praktikum, Pembelajaran Lapangan (PKL) dan Profesi dilaksanakan dalam bentuk pemberian tugas/kegiatan lain;
 - c. Ujian Tugas Akhir (LTA, Skripsi, Tesis) dapat dilaksanakan dengan tatap muka dan hanya dihadiri oleh mahasiswa peserta ujian, pembimbing dan penguji.
- Sivitas Akademika yang mengalami kondisi kurang sehat (demam, batuk, pilek, sesak nafas) dianjurkan untuk tidak hadir ke kampus dan segera memeriksakan diri ke fasilitas kesehatan.
- Menunda kegiatan akademik dan non Akademik serta kegiatan kemahasiswaan yang menghadirkan banyak orang di kampus maupun di luar kampus.



UNIVERSITAS SARI MUTIARA INDONESIA

Jalan Kapten Muslim No. 79 Medan 20123
Telp. (061) - 8476769 - 8466079 Fax. (061) - 8471550
Website: sari-mutiara.ac.id, Surel: info@sari-mutiara.ac.id

- 6. Menunda perjalanan dosen dan kunjungan tamu, baik dalam maupun luar negeri.
- Selain hal-hal tersebut diatas kampus USM-Indonesia tetap menjalankan aktivitas seperti biasa.

Surat Edaran ini berlaku sejak tanggal diedarkan dan akan ditinjau kembali sesuai dengan kebijakan pemerintah dan pimpinan USM-Indonesia.

Medan, 16 Maret 2020

Rektor, SITA

Dr. Ivan Elisabeth Purba, M.Kes